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Kära kyrkoherdar i Växjö stift i Jönköpings län 
(För kännedom till kyrkoherdar i Kronobergs, Kalmar och Hallands län) 
 
Igår eftermiddag deltog bland annat kontraktsprostarna i de kontrakt som omfattar Jönköpings län 
vid ett informationsmöte för kyrkor och andra trossamfund med Smittskyddet i Region Jönköping 
och Länsstyrelsen i Jönköpings län. Syftet med mötet från Smittskyddets sida var att beskriva hur 
de lokala råden ska tolkas och tillämpas. Beskeden var bistra. Smittan i Jönköpings län sprids 
snabbt och 50-personersregeln ”gäller inte” (deras citationstecken).  
 
På direkta frågor om gudstjänster och församlingsverksamhet gavs svaret att församlingarna i 
Jönköpings län under den period som de skarpare restriktionerna gäller bör undvika att samla 
människor till gudstjänster oavsett dess längd eller om de firas utomhus. Begravningar är möjliga 
om man minimerar antalet deltagare till den närmaste familjen plus några få ytterligare personer. 
Inslagen med sång eller blåsinstrument ska minimeras. Inga samlingar bör äga rum, varken inom 
barn- och ungdomsverksamheten eller i vuxen- och äldrearbetet. En liten öppning gavs för 
verksamhet utomhus riktad mot barn och ungdomar födda efter 2005. För diakonins del öppnade 
man för enskilda samtal och hembesök om man håller avstånd och iakttar god handhygien etc.  
 
Det nuvarande beslutet för Jönköpings län gäller till den 24 november men beskedet från 
Smittskyddet och Länsstyrelsen var att vi kan räkna med att de förlängs åtminstone över advent- 
och julhelgen. 
 
Jönköpings län ligger i Växjö, Skara och Linköpings stift. Jag har samrått med biskop Åke och 
biskop Martin och vi delar uppfattningen att de nu givna råden kommer att påverka 
församlingslivet i Jönköpings län markant. Som luthersk kyrka har vi en grundläggande tillit till 
samhället och dess företrädare. I rådande läge ser jag det därför som svårt att samla människor till 
offentliga gudstjänster och församlingsverksamhet i Jönköpings län. Som kyrkoherdar har ni mitt 
fulla stöd i de åtgärder ni beslutar om med anledning av beskedet från Smittskyddet och 
Länsstyrelsen.  
 
Vårt stift är stort och de olika smittskydden och länsstyrelserna har hittills gett olika 
rekommendationer. Min grundhållning är att vi måste kunna härbärgera att vi behöver möta det 
rådande läget på olika sätt på olika platser i stiftet. Motsvarande skärpning när det gäller 
rekommendationerna kan naturligtvis inom kort bli verklighet också i Kronobergs, Kalmar och 
Hallands län.  
 
Vi är många i Sverige och övriga världen som just nu är trötta och oroliga. Samma känslor finns 
naturligt nog bland Svenska kyrkans medarbetare i vårt stift. Jag har den största respekt för alla 
som nu känner att orken börjar ta slut och att modet sjunker. Samtidigt behöver vi göra vad vi kan 
i det rådande läget. Skydda människors fysiska hälsa, men också verka för en god psykisk, social 
och existentiell folkhälsa. För långt fler än vi tror är kyrkan en plats som symboliserar trygghet och 
stabilitet. I en orolig tid behövs en sådan kyrka mer än någonsin.  
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Vad bör vi konkret göra? Nedan finns några exempel, men de exakta formerna för det lokala 
arbetet beslutar naturligtvis du som kyrkoherde om. Stäm gärna träff med varandra och dela det ni 
väljer att göra i olika nätverk. Exemplen är:  

 Fortsätt fira gudstjänst, ställföreträdande och/eller digitalt. 

 Låt församlingens kyrkor vara öppna och bemannade.  

 Erbjud möjlighet till själavård.  

 Erbjud möjlighet till enskild kommunion. 

 Stärk bönen, på plats i kyrkorummen och i hemmen.  

 Använd gärna kyrkklockorna för att markera bönen. 

 Håll kontakt med deltagare i verksamheterna, inte bara äldre utan även barn, ungdomar och 

andra som är aktiva i församlingens gudstjänster och verksamhet. 

 Försök, om möjligt, att flytta fram bokade dop och vigslar. Ha en restriktiv hållning att 

boka nya dop- och vigselgudstjänster i närtid. 

 
Länsstyrelsen i Jönköping har en FAQ-lista på sin hemsida som uppdateras regelbundet. Se gärna 
den. Specifika frågor om myndigheternas råd och rekommendationer kan ställas till 
covid19.jonkoping@lansstyrelsen.se  
 
Via min sekreterare Linnéa Kajerlöv kommer du att få en inbjudan till ett digitalt möte under nästa 
vecka. Se det mötet som en möjlighet att tillsammans med kyrkoherdekollegor och mig få samtala 
om församlingslivets omställning i rådande läge. 
  
Det är med sorg vi ser att det gudstjänst- och församlingsliv vi hade börjat återse nu visar sig bli 
svårt igen. Liksom tidigare ber jag er att fortsätta den regelbundna bönen för världen och för 
lokalsamhället. Om möjligt är det än viktigare i detta läge. Fortsätt att ta på stort allvar att kyrkan 
gör skillnad för människor. När det stormar måste ljuset i fyren lysa. Ni och stiftets församlingar är 
inneslutna i min förbön. 
 
Mina varmaste tankar till er, 

 
+Fredrik 
Biskop 
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